

## Turvallisuusverkoston kokous 7.4.2014

- Aika:** 7. 4.2014 klo 13–15 (-16 tutustumista tiloihin)
- Paikka:** Turvakoti, Launeenkatu 8
- Läsnä:** Jukka Ihalainen (LETK ry, pj.), Jukka Suni (LETK ry), Tiina Holmberg-Kalenius (Valopilkku), Saija Salmi (Valopilkku), Valopilkkussa olevat harjoittelijat (Kimmo, Eveliina ja Matti), Jouko Vesala, (Perheasiain neuvottelukeskus), Heli Lehtinen (Lahti), Kirsi Kuusinen-James (Verso, siht.), Susanna Leimio (Verso), Eija Tiihonen (PHKS), Tuija Hellsten (RIKU), Reetta Siukola (THL), Marita Saura (Lahti), Sirpa Knaappila (LETK ry), Mari (kokemusasiantuntija), Suvi Riutta (matkailualan harjoittelija Versossa), Sirpa Ernwall (Oiva ppk), Erja Kokkonieniemi (Oiva ppk), Vesa Okkola (poliisi)

### Käsitellyt asiat

#### 1. Tervetuloa

Puheenjohtaja toivotti kokouksen osallistujat tervetulleeksi. Turvakoti muutti näihin tiloihin noin kuukausi sitten ja perhepaikkojen määrä on edelleen viisi. Samaan rakennukseen muuttivat toimintamuodoista myös Avokriisityö, Alvarit, Jussi-työ, eroperhetoiminnat kuten Kahden kodin lapset sekä Avotupa. Vauvaperhetoiminta kuten Perhetupa, Baby blues sekä Peukaloinen jatkavat edelleen Loviisankadulla ja Ensikoti Mustamäenkadulla.

#### 2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkistaminen

Muistioon ei ollut huomautettavaa.

#### 3. Päijät-Hämeen Sisäiseen turvallisuusohjelmaan kuuluvan turvallisuussuunnitelman valmistelutilanne

Päijät-Hämeen kuntien yhteinen Turvallisuus- ja riskienhallintapäällikkö Antti Prepula puhui viime kokouksessa suunnitelmista päivittää vuonna 2010 tehty Päijät-Hämeen Turvallisuussuunnitelma. Pääteemoina uudessa suunnitelmassa ovat arjen turvallisuus kodissa, koulussa, yrityksissä sekä yleisillä alueilla ja päihde- ja mielenterveysasiat. Susanna on ollut mukana muutamassa kokouksessa, jossa aika pieni ja hyvin eri aloja edustava ryhmä, on miettinyt konkreettisia sisältöjä näiden otsikoiden alle. Edellisestä turvallisuussuunnitelmasta on koottu joitain toimintamalleja ja kehittämisehdotuksia, mutta sen systemaattista läpikäyntiä ja arviointia ei ole perusteellisesti tehty. Tavoitteena on saada tähän päivittyvään ohjelmaan vähemmän ja selkeämpiä toimenpide-ehdotuksia, mutta niiden kohdistuminen, paino-arvo ja

velvoittavuus eri toimijoiden työhön ovat vielä keskusteluissa. Luonnoksen olisi tarkoitus läheteä kuntakierrokselle toukokuussa ja turvallisuusverkosto kommentoisi mielellään myös sitä. Erityisesti kotien turvallisuusosiossa tulisi kuvausta lähisuhde- ja perheväkivallan ehkäisystä ja linkki tuoreeseen toimintaohjelmaan.

#### **4. Osallistujien ajankohtaiset kuulumiset**

Ensi- ja turvakoti sai RAY:ltä kohdennetun avustuksen verkostokoordinaattori toiminnan käynnistämiseen. Heli Lehtinen on valittu verkostokoordinaattorin tehtävään ja hän aloittaa huhtikuun puolivälissä. Koordinaattorin tehtävä on jatkoa Turvallisten perheiden Päijät-Häme hankkeelle ja vahvistaa seudullista yhteistyötä mm. aihealueen toimintaohjelman jalkauttamisessa. Toiveita on tullut neuvoloiden suunnasta jo yhteisen seudullisen koulutuksen järjestämisestä suodatin – ja kartoituslomakkeen käyttöön ja ikäihmisten kaltionkohtelu voisi olla sellainen aihe, josta olisi syytä kutsua asiantuntija puhumaan alueelle (joko verkostolle tai avoin tilaisuus). Myös vainoamiseen liittyvät asiat ovat ajankohtaisia ja niistä voisi olla tarpeen järjestää koulutusta. Koulutusten koordinointi ja avainkouluttajien roolia varten tulisi perustaa työrykkanen. Sovimme, että muitakin työrykkäisiä voidaan perustaa tarpeen mukaan valmistelemaan asioita turvallisuusverkostolle.

Valopilkuissa on aloittanut paikka auki- toiminnassa 4 nuorta, joista kolme on nyt kokouksessa. Toiminnalle haetaan pysyvää rahoitusta. Katja Ryhänen Kriisikeskuksesta ei päässyt paikalle, mutta viestitti heidän terveisinään, että asiakastyö pitää kiireisenä ja mm. lauantaina 24.5 klo 10–15 järjestetään Hyvän mielen metsäkävely Lanu-puistossa. Kuntien säästöpainet ja säästöjen kohdentuminen mietityttivät useita toimijoita.

Oppilashuoltolaki on uudistumassa ja se tuo syksyn aikana muutoksia oppilas- ja opiskelijaterveydenhuoltoon. Lahdessa on edelleen käynnissä koulutuksellista tasa-arvoa edistävä hanke ja sen myötä oppilashuoltoon on saatu lisäresursseja.

#### **5. Kokemukset suodatin – ja kartoituslomakkeesta**

Reetta Siukola esitteli kokemuksia Päijät-Hämeessä, päihde- ja mielenterveystyössä, pilotoidun suodatin ja kartoituslomakkeen käytöstä. Kokemuksista ja hankkeen aikana kehitetystä toimintamallista julkaistaan opas 11.4 Helsingissä. Noin joka kolmas päihde- ja mielenterveyspalveluiden asiakas, jolta asiaa kysyttiin, ”jäi kiinni” suodatinkysymyksissä ts. he kokevat tai ovat kokeneet väkivaltaa lähisuhteessaan. Liitteessä on Reetan esitys sekä ohjeet oppaan tilaamiseksi. THL tulee suosittamaan, että suodatin ja kartoituslomake otetaan käyttöön kaikissa sosiaali- ja terveydenhuollon palveluissa ainakin uusien asiakkaiden kohdalla.

#### **6. Lähisuhde- ja perheväkivallan ehkäisyn toimintasuunnitelman jatko**

Toimintasuunnitelma julkaistiin 10.12.2013 ja sen on tarkoitus päivittyä wiki-pohjaiselle työalustalle (<http://phturvallisuusverkosto.pbworks.com>). Kirsi muistutteli, että jokainen päivittäisi oman tehtävänsä/ organisaationsa osalta näitä tietoja joko suoraan wikiin tai laittaisi Kirsillem tiedon muutoksista, uusista projekteista, koulutuksista jne.

Toimintaohjelmasta puuttuu ainakin SERI- prosessikuvaus. Eija katsoo sen ja muutenkin toimintaohjelmaa erikoissairaanhoidon näkökulmasta. Tämä jäi valmisteluvaiheessa hyvin ohuek-



si, samoin kuin myös perusterveydenhuollon osuuskin. Ikäihmisten ja maahanmuuttajien osalta toimintaohjelmaa voisi vielä myös täydentää.

Kirsi esittelee toimintaohjelmaa sote- johdolle 10.4 pidettävässä kokouksessa. Tarkoitus on ottaa esiin erityisesti kuntakoordinaattoreiden nimeäminen sekä suunnitelman linkittyminen muihin kunnassa tehtäviin suunnitelmiin.

## **7. Neljän tuulen toimintaa**

Susanna kertoi, että 19.3 pidetty neljän tuulen seminaari onnistui hyvin ja täyden tuvan lisäksi kuulijoita oli suoran nettiyhteyden välityksellä muuallakin Suomessa. 4 –tuulen kokemusasiantuntijat ovat tavanneet nyt 2 kertaa ja hahmotelleen kuntoutumisen polkua. Susanna esitteli muutamaa kuvaa tästä polkuluonnoksesta, joka valmistunee ehkäisevän työn päiville syyskuulle.

## **8. Verkoston toiminnan suunnittelu v. 2014 (tavoitteet, kokousaikataulut yms.)**

Tätä keskustelua avattiin jo vuoden ensimmäisessä kokouksessa ja kokouskutsun liitteenä oli luonnos verkoston toimintasuunnitelmassa taulukkomuodossa. Toimintaohjelma antaa hyvän rungon ja tavoitteet verkoston vuoden toiminnalle. Tavoitteiden saavuttamiseen liittyviä toimenpiteitä, tilaisuuksia ym. kirjataan joka kokouksessa ja siten saamme tarkemman kuvan tehdystä (ja myös tekemättömästä) työstä ja vuoden lopussa ns. ”toimintakertomuksen” verkoston toiminnasta. Taulukkomalli laitetaan myös wikiin, jossa sitä voi kuka tahansa täydentää tavoitteiden suuntaisen toimintansa osalta.

## **9. Muut asiat (suunnitellut koulutukset, koulutusterveiset yms.)**

Toiset valtakunnalliset ehkäisevän työn päivät järjestetään Lahdessa 24.–25.9.2014. Ilmoittautuminen avautuu toukokuussa. Päivien ilmoittelua voit seurata seminaarin blogista osoitteessa: <http://ehkaisevantyonpaivat2014.blogspot.fi/>

## **10. Seuraava kokous**

Seuraava kokous pidetään **8.9.2014 klo 13.30–15.30** paikka ilmoitetaan myöhemmin

### **Kokouksen päättäminen**

Puheenjohtaja päätti kokouksen.